
Asianumero 3428/14.05.00/2025 
  
  
 

Valtuusto 23.02.2026   
 
 

  
Espoon vesihuollon kehittämissuunnitelman 2025–2034 hyväksyminen 

 
Valmistelijat / lisätiedot: 
Lindqvist Hanne 
Kuusisto-Hjort Paula 
 etunimi.sukunimi@espoo.fi 
 Puhelinnumero 09 816 21 
 

Päätösehdotus Esittelijä 
 Kaupunginhallitus 

 
Valtuusto hyväksyy liitteenä olevan Espoon vesihuollon 
kehittämissuunnitelman 2025–2034. 

 
Käsittely  

 
 

Päätös 
  
 

Selostus  
Espoon vesihuollon kehittämissuunnitelma 2025–2034 

Espoon vesihuollon kehittämissuunnitelma laadittiin samanaikaisesti 
pääkaupunkiseudun alueellisen sekä Helsingin, Kauniaisten ja Vantaan 
kaupunkikohtaisten vesihuollon kehittämissuunnitelmien kanssa. 
Suunnitelmien tavoitteena on tukea kuntien ja seudun 
yhdyskuntarakenteen ja vesihuollon kehittymistä seuraavan 
vuosikymmenen aikana. Kehittämissuunnitelmassa on keskitytty 
yhdyskuntarakenteen kehittymisen aiheuttamien muutostarpeiden sekä 
nykyisten verkostojen ulkopuolella olevien vesihuollon tarpeessa olevien 
alueiden tunnistamiseen. Kehittämissuunnitelma ei ole sitova 
oikeusvaikutteinen asiakirja, vaan tavoitteellinen suunnitelma, jossa 
esitetään kaupungin vesihuollon kehittämisen suuntaviivat ja periaatteet.  

 
Verkostojen laajentamisella asemakaava-alueille tuetaan 
yhdyskuntarakenteen hallittua kehittymistä ja kasvua. Espoon 
asukasmäärä jatkaa kasvuaan, mutta lähivuosien 
asuntorakentamiskohteet sijoittuvat pääosin nykyisen 
yhdyskuntarakenteen ja vesihuollon toiminta-alueen sisään. 
Asemakaavoitetulla alueella vesihuollon toiminta-alue laajenee 
rakentamisen aiheuttaman tarpeen mukaisessa aikataulussa.  

 
Verkostoja laajennetaan muille kuin asemakaavoitetuille alueille tässä 
kehittämissuunnitelmassa esitetyssä aikataulussa HSY:n investointiraamin 
puitteissa. Alueiden tarkastelu ja priorisointi on tehty seututasolla kattaen 
koko pääkaupunkiseudun. Ensisijaisiksi kohteiksi nousivat alueet, joissa on 
suurimmat asukasmäärät ja lisäksi ympäristöllisiä tai terveydellisiä syitä. 
Toteuttamisjärjestys määritettiin priorisointianalyysin perusteella. 



Muutamille alueille toteutettiin lisäksi alustavat vesihuolto- ja 
liittymishalukkuuskyselyt.  

 
Toteutusohjelmaan Espoosta nimetyt kohteet seuraavan kymmenen 
vuoden aikana ovat Brobacka, Vanhakartano ja Läntinen jokitie. 
  

 Suunnitteluprosessi 

Espoon vesihuollon kehittämissuunnitelman laatiminen käynnistyi 
syyskuussa 2024. Espoon työryhmään kuuluivat Espoon kaupungilta 
edustajia ympäristökeskuksesta, kaupunkisuunnittelukeskuksesta, 
kaupunkitekniikan keskuksesta, ympäristöterveydenhuollosta ja 
kaupunkiympäristön toimialan esikunnasta. Lisäksi työhön osallistui 
Helsingin seudun ympäristö -kuntayhtymän ja konsulttina toimineen  
AFRY:n edustajia. Työryhmä kokoontui kaikkiaan 5 kertaa. 
  
Suunnitelmasta saadut lausunnot ja muistutukset 

Suunnitelmasta pyydettiin lausunnot Uudenmaan ELY-keskukselta, 
Espoon seudun ympäristöterveydenhuollolta, Espoon 
ympäristökeskukselta, Espoon kaupunkisuunnittelukeskukselta, Vantaan 
kaupungilta, Helsingin kaupungilta, Kauniaisten kaupungilta, Nurmijärven 
kunnalta, Kirkkonummen kunnalta, Vihdin kunnalta, Suvisaariston 
vesiosuuskunnalta, Diakonissalaitoksen Rinnekoti-säätiöltä, 
Näsiniementien vesiosuuskunnalta, Espoon Itäsaariston 
vesiosuuskunnalta sekä Kalajärven vesiosuuskunnalta.  

 
Muiden kuntien ja vesiosuuskuntien lausunnot 

Helsingin lausunnossa nostetaan esiin entistä paremman ja oikea-aikaisen 
tiedonvaihdon, asiantuntevan ennakoinnin ja yhteistyön tärkeys jo 
varhaisessa suunnitteluvaiheessa, jolloin vältetään turhia investointeja ja 
taataan parhaimmat synergiaedut sekä kaupungin että HSY:n kannalta. 

 
Vihdin kunta tuo esille neuvottelutarpeensa HSY:n kanssa lisäveden 
hankinnasta HSY:n verkostosta Vihdin suuntaan. Lisäksi Vihdissä on 
selvitetty jätevedenkäsittelyn ratkaisuja, selviteltävinä vaihtoehtoina on ollut 
omien puhdistamoiden uudistaminen tai jätevesien johtaminen 
siirtoviemärillä HSY:n Blominmäen puhdistamoon. HSY ja Vihti ovat 
neuvotelleet aiesopimuksesta, jonka ehtoja noudattamalla Vihti voisi johtaa 
jätevesiä HSY:n Espoossa olevaan viemäriverkostoon.  Ensisijaisena 
ratkaisuna Vihdin kunnanvaltuusto päätti omien puhdistamoiden 
uudistamisesta. Etelä-Suomen aluehallintovirasto hylkäsi kuitenkin Etelä-
Nummelan uuden jätevedenpuhdistamon ympäristölupahakemuksen 
18.6.2025. Vihti on valittanut päätöksestä Vaasan hallinto-oikeuteen, jossa 
asian käsittelyaika on arviolta 1,5–2 vuotta. 

 
Suvisaariston vesiosuuskunta ehdottaa lausunnossaan täsmennyksiä 
vesiosuuskunnan toiminta-alueen ulkopuolisiin alueisiin sekä 
vesiosuuskunnan ja HSY:n väliseen aiesopimukseen liittyen ja lisäksi 
korjausta liite 2 karttaan Suvisaariston vesiosuuskunnan verkoston osalta. 
Täsmennykset ja korjausehdotukset on huomioitu tekstissä ja kartassa. 
 
Espoon sisäiset lausunnot 

Kaupunkisuunnittelukeskus toteaa lausunnossaan, että 
kehittämissuunnitelmassa esitetyt toimenpiteet vesihuollon kehittämiseksi 
vastaavat kaupunkisuunnittelukeskuksen käsitystä kehittämistavoitteista. 



 
Espoon seudun ympäristöterveys tarkentaa lausunnossaan, että Etelä-
Suomen aluehallintoviraston mukaan Kartanon Vesi ei ole 
terveydensuojelulain mukainen vedenjakelualue eikä vesiosuuskunta. Näin 
ollen sen toimintaan ei sovelleta ns. pientä talousvesiasetusta (STM 
401/2001). 
 

 
Päätöshistoria 
  
Tekninen lautakunta 10.12.2025 § 102 
 
Päätösehdotus Esittelijä 
 Kaupunkitekniikan johtaja Tanska Harri 

 
Tekninen lautakunta hyväksyy Espoon vesihuollon kehittämissuunnitelman 
2025–2034 ja esittää sen kaupunginhallitukselle ja edelleen päätettäväksi 
Valtuustolle. 

Sovelletut oikeusohjeet: 

Vesihuoltolaki 5 § ja 8 § 

Päätös 
Esittelijän ehdotus hyväksyttiin yksimielisesti. 

 
 

 
Päätöshistoria 
  

 
Kaupunginhallitus 12.01.2026 § 6 

 
 
 

Päätösehdotus Esittelijä 
 Kaupunkiympäristön toimialajohtaja Isotalo Olli 

 
Kaupunginhallitus ehdottaa, että valtuusto hyväksyy liitteenä olevan 
Espoon vesihuollon kehittämissuunnitelman 2025–2034. 

 
Käsittely  

 
 

Päätös 
Kaupunginhallitus: 

Esittelijän ehdotus hyväksyttiin yksimielisesti. 

Päätöshistoria 
  
 
Liitteet 

1 Espoo Vesihuollon kehittämissuunnitelma 2025–2034 
2 Espoo Vesihuollon kehittäminen 2025–2034 
3 Vesihuollon kehittämisalueiden priorisoinnin periaatteet 
4 Priorisoitavat alueet v2 



 
Oheismateriaali 

- Espoon seudun ympäristöterveyden lausunto vesihuollon 
kehittämissuunnitelma, Espoo 

- Helsingin kaupungin lausunto Espoon vesihuollon 
kehittämissuunnitelmasta 

- Kaupunkisuunnittelukeskuksen lausunto Espoon vesihuollon 
kehittämissuunnitelmasta 

- Suvisaariston vesiosuuskunnan lausunto, Espoon vesihuollon 
kehittämissuunnitelma 2025-2034 

- Vihdin kunta ja Vihdin Vesi, lausunto Espoon vesihuollon 
kehittämissuunnitelmasta 

 
Tiedoksi 

  
 


